丰都发改委发〔2023〕237号

丰都县发展和改革委员会
关于丰都县斜南溪口段库岸安全防护工程可研报告的批复

丰都县河库综合事务中心：

你中心《关于审批丰都县斜南溪口段库岸安全防护工程可行性研究报告的请示》（丰水河库文〔2023〕11号）收悉。经研究，现批复如下：

    一、项目名称

    丰都县斜南溪口段库岸安全防护工程（项目代码：2305-500230-04-01-450382）

    二、项目法人

丰都县河库综合事务中心

三、建设性质
    新建

四、建设地址

丰都县三合街道

五、建设内容及规模

工程治理总长约823.13m，主要建筑物级别为3级，其中K0+000.000~K0+200.60和K0+413.000~K0+570.000两段护岸分别为四级护坡和七级护坡，其余段护岸均为步道。采用六棱混凝土预制块+生态连锁植生块+生态护坡治理长357.6m；新建步道823.13m；新建下河梯道1处；改建排水箱涵1处；生态绿化面积3.38万m2。护岸工程分为两段，其中，K0+000.000~K0+200.600段护坡长200.600m，坡顶高程180.3m，宽3m，坡脚高程154m，坡比为1:2.75。K0+413.000~K0+570.000段护坡长157m，坡顶高程210m，坡脚高程154m，坡比由坡脚至坡顶分别为1:2.5和1:3，护岸坡面168m以下高程采用六棱混凝土预制块护坡。

项目实施后恢复三峡库容1.277万m³，但该区域还占用三峡防洪库容43.773万m³，拟同步实施龙河疏浚工程，疏挖47万

m³淤泥，对防洪库容进行补偿。

六、投资估算及资金来源

工程投资估算6976.59万元，其中建筑工程4980.80万元、机电设备及安装工程40.8元、临时工程369.38万元、独立费用962.59万元、基本预备费623.02万元。资金来源为资金总额80%申请三峡后续工作专项补助资金，剩余部分由业主自筹。
七、建设工期

15个月
    八、节能
该项目须按建筑节能标准设计建设，按国家有关建筑节能的要求选用节能建筑材料。
九、招投标
按照国家发展和改革委员会令第16号《必须招标的工程项目规定》执行。招标范围为勘测、设计和施工工程，招标组织形式为委托招标，招标方式为公开招标，招标公告在市政府指定媒体发布。
接此批复后，请你单位抓紧做好项目建设前期工作，认真落实安全生产“三同时”要求，优化设计方案，项目初步设计经有关部门批复后，按程序将投资概算及时报我委审批。

                       丰都县发展和改革委员会

                          2023年5月18日

　丰都县发展和改革委员会办公室            2023年5月18日印发

— 2 —
— 1 —